
 
 

                 

                                                                                                       Karolina Załoga-Żytkiewicz, klasa 8c
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SŁÓW KILKA OD REDAKCJI… 
 

Drodzy Czytelnicy!  

 W naszej gazetce sypnęło już 

śniegiem. Boże Narodzenie zbliża 

się wielkimi krokami, już słychać 

śpiew kolęd, czuć zapach świątecznych 

wypieków i radość dzieci  czekających 

na prezenty od Mikołaja. Zanim jed-

nak zanurzymy się w ten magiczny, 

błogi i jedyny w swoim rodzaju czas, 

powspominajmy to, co wydarzyło się 

w ostatnich tygodniach w naszej Je-

dynce. Przeżyjmy jeszcze raz pasowa-

nie pierwszaków i otrzęsiny czwarto-

klasistów, podziękujmy w myślach za 

niepodległość naszego kraju i bądźmy 

życzliwi dla siebie nawzajem  każdego 

dnia. W tym numerze przeczytacie ar-

tykuł o adopcji naszego nowego konia 

Legolasa i dowiecie się wielu ciekawo-

stek z różnych dziedzin. Nie zabraknie 

też wywiadu z naszą nową Panią Dy-

rektor, propozycji czytelniczych na 

długie, zimowe wieczory, świątecz-

nych wypieków i rozrywki dla mózgu, 

czyli krzyżówki.  

opiekun gazetki 

Ilona Kaczmarek 

JESIENNE IMPRESJE 
  

Jesień to pora roku, która mieni się róż-
nymi barwami. Obecnie jest już trochę 
smutna, taka szara i brązowa, ale jeszcze 
kilka tygodni temu czarowała nas żółcią, 
czerwienią i różnymi odcieniami poma-
rańczy.  

 

 
Wiktoria Rugiel, klasa 2c 

 

 
Solomiia Danilova, klasa 2c 

 

 
Alicja Kinastowska, klasa 2c 
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CO W TRAWIE PISZCZY,  
CZYLI U NAS SIĘ DZIEJE 

 

Pierwsze miesiące każdego roku szkolne-
go niosą ze sobą ważne wydarzenia , za-
równo dla tych najmłodszych, którzy 
1 września pierwszy raz przekroczyli  
próg naszej szkoły, jak i dla całej spo-
łeczności szkolnej.   

 
 

PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW 
 

13 października 2022r. w Jedynce odbyła się 

uroczystość Pasowania na Ucznia. Każda z klas 

pierwszych zaprezentowała krótki program arty-

styczny, pokazując swoje umiejętności recytator-

skie i wokalne. To był egzamin, który wszyscy 

zdali na szóstkę. Najważniejszym momentem 

uroczystości było złożenie przez dzieci uroczy-

stego ślubowania na sztandar szkoły oraz paso-

wanie na uczniów, którego dokonała pani dyrek-

tor Katarzyna Zwierzyńska-Paluszek. Po tym 

akcie pierwszoklasiści zostali oficjalnie włączeni 

do grona uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. 

Marii Dąbrowskiej we Wrocławiu. 

Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy, Je-

dynkowe zakładki oraz legitymacje szkolne. Nie 

zabrakło też słodkości w rogach obfitości.  

 

 
  

Pasowanie to… 

- ,,…to jest święto…” (Magda, 1c)  

- ,,…to jest taki  czas, że ktoś się staje człon-

kiem  szkoły…” (Hubert, 1a) 

- ,,...jest wtedy, jak pani  sprawdza, czy dzieci 

pasują do szkoły czy  nie…” (Ignacy, 1b) 

-,,...uderzanie wielkim piórem…” (Szymon, 1b)  

 

 

 

 

Pamiętam, że…  

-,,zakładaliśmy na głowę takie birety.” (Hania F., 

1a) 

-,,chłopiec wchodził ze sztandarem szkoły.” 

(Ala, 1a) 

-,,śpiewaliśmy piosenki.” (Nicolas, 1c, Lena, 1b, 

Julek, 1a) 

-,,śpiewaliśmy hymn naszej szkoły.” (Magda W., 

1c, Maks, 1a) 

-,,mówiliśmy do mikrofonu.” (Adaś, 1c) 

-,,mówiłem wierszyk.” (Krzyś, 1b) 

-,,było ślubowanie.” (Ania P., 1c) 

-,,Pani Dyrektor powiedziała <<jak ty pięknie 

stoisz na baczność>>.” (Tymon, 1b) 

-,,byliśmy pasowani na ucznia.” (Zuzia, 1c) 

-,,Pani Dyrektor pasowała mnie wielkim pió-

rem.” (Oliwer, 1b) 

-,,byli przy nas rodzice.” (Antek, 1c) 

-,,były robione zdjęcia.” (Arina,  1a) 

-,,dostawaliśmy prezenciki.” (Julia, 1b) 

-,,był poczęstunek i były słodycze.” (Oliwia, 1a) 

-,,dostaliśmy dyplomy, legitymacje, zakładki 

i odblaski.” (Pola 1a)                            
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OTRZĘSINY CZWARTOKLASISTÓW 
  

Ach, co to był za dzień! W końcu na-
leżymy do starszaków! Już nie uczy 
nas tylko jedna pani, a i przedmio-

tów nagle zrobiło się więcej. No 
cóż – wiek niesie ze sobą pewne 

konsekwencje… ;)  Te poniżej są na-
wet całkiem przyjemne…  

 

W dniu 18 listopada 2022 odbyły się w naszej 

szkole otrzęsiny klas IV.   

Wydarzenie to było przygotowywane przez klasę 

7c w tajemnicy i skupieniu, aby każdy 

z konkursów był niespodzianką dla licznej grupy 

czwartoklasistów. I udało się! 

 

 
 

Czwartoklasiści przyszli przygotowani i zmoty-

wowani do działania. Najważniejsze jednak było 

to, że przybyli radośni, uśmiechnięci i ciekawi 

tego, co ich w tym dniu spotka. Każda z czterech 

klas reprezentowała inny kolor i uczniowie wraz 

z wychowawcami ubrali się zgodnie z kolorem:  

4a – zielonym  

4b – żółtym  

4c – czerwonym  

4d – niebieskim  

Przed nimi były zadania do wykonania i niełatwe 

wyzwania – zadania matematyczne, plastyczne, 

sportowe. Odbył się także konkurs wiedzy o na-

szej szkole. Zgodnie z tegorocznym hasłem 

przewodnim "KreujeMY świat" każda klasa 

stworzyła swojego patrona z rzeczy przeznaczo-

nych do recyklingu.   

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam 

zorganizować ten dzień.   

 

 
 

Po porządnym otrząśnięciu wszyscy nasi czwar-

toklasiści stali się pełnoprawnymi uczniami klas 

starszych. 

  

 

Lena Gachowska, klasa 7c  

 
 

 

 

 

 

 
 

Czy wiesz, że… 

otrzęsiny to 

1. «zabawa związana z przyjmowaniem 

uczniów pierwszych klas szkół średnich lub 

studentów pierwszego roku do społeczności 

uczniowskiej lub studenckiej» 

2. «średniowieczny zwyczaj poddawania każ-

dego wstępującego na uniwersytet różnym 

żartobliwym próbom» 

Słownik języka polskiego PWN 

S 
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

 

11 listopada ob-
chodzimy najważ-
niejsze święto pań-

stwowe w naszym kra-
ju. Tego dnia ponad sto lat temu 

odzyskaliśmy niepodległość.  
NIEPODLEGŁOŚĆ to słowo, które bar-
dzo wiele znaczy, szczególnie teraz, 

gdy obok toczy się wojna…  
 

 

Cześć, tu klasa 7a!  

Chcielibyśmy wam opowiedzieć o naszym wy-

stępie, który przygotowaliśmy specjalnie z okazji 

Dnia Niepodległości obchodzonego 11 listopada. 

 

 
 

Występ prezentowaliśmy dla klas 4-8. Śpiewali-

śmy piosenki patriotyczne, m. in. Rotę, Przybyli 

ułani i Piechotę. Zorganizowaliśmy przedsta-

wienie o odebraniu Polsce wolności i jej odzy-

skaniu!  

W role główne wcielili się:  

- Wojciech Królikowski – Król,  

- Karina Kornatowska – Herold,  

- Hanna Bętkowska – Wolność.  

Byli również z nami obcokrajowcy –  Białorusini 

i Ukraińcy, którzy sobie bardzo dobrze radzili, 

śpiewając i opowiadając w języku polskim. 

Ostatnią piosenkę, czyli Mury zadedykowaliśmy 

wszystkim narodom, które aktualnie walczą 

o wolność.  

Do występu przygo-

towywaliśmy się 

półtora miesiąca, lecz nie udałoby 

się to bez pana Sławomira Standio, który nau-

czył nas piosenek i wspaniale grał na gitarze, 

oraz pani Grażyny Kuleszy, która świetnie 

przygotowała nas do przedstawienia.  

Ten sam występ prezentowaliśmy 16 listo-

pada seniorom, aby przypomnieli sobie stare 

pieśni, śpiewając z nami.  

Goście byli bardzo wzruszeni i zachwyceni na-

szym występem. Dostaliśmy wiele braw i gratu-

lacji, zarówno od młodszej jak i starszej widow-

ni. 

 

 
 

Karina Kornatowska, Hanna Jarmół, klasa 7a 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Czy wiesz, że… 

niepodległość to niezależność jednego pań-

stwa (narodu) od innych państw w sprawach 

wewnętrznych (wykonywanie przez nie 

zwierzchnictwa terytorialnego i prawa do 

normowania stosunków wewnętrznych) 

i w stosunkach zewnętrznych (zdolność do 

samodzielnego, niezależnego od jakiegokol-

wiek podmiotu występowania w stosunkach 

międzynarodowych); niepodległość jest sy-

nonimem suwerenności.  

Encyklopedia PWN 

 

https://encyklopedia.pwn.pl/haslo/suwerennosc;3981623.html
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DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI 
 

21 listopada obchodziliśmy  Świato-
wy Dzień Życzliwości. Nasza szkoła 
świętowała nie jeden dzień , lecz cały 

tydzień. Ten czas pokazał nam, że 
warto być życzliwym człowiekiem 

przez okrągły rok. Co u nas się dzia-
ło? Zapraszamy na fotorelację!  

 
 
Święto życzliwości to jedno ze świąt, które nasza 

szkoła obchodzi szczególnie. Trwało ono w na-

szej Jedynce przez tydzień – od 14.11. do 21.11. 

2022r. Na drzwiach do sal wywieszone zostały 

kartki z życzliwymi, krótkimi tekstami, np.: 

„Dobrze, że jesteś”, „Lubię Cię”, „Masz w sobie 

supermoc”... W klasach wybraliśmy ambasado-

rów życzliwości (czyli najżyczliwsze osoby 

w danej klasie). Ci uczniowie otrzymali ordery, 

a ich zdjęcia będą wywieszone w holu szko-

ły. Będą oni mieli specjalne zadanie, czyli wita-

nie gości. Korytarze szkoły zdobiliśmy plakata-

mi i balonami z miejskich obchodów święta. 

Klasy również dostały przydzielone zadania. 

Uczniowie klas 5-8 przygotowali gry zespoło-

we poświęcone Dniu Życzliwości, natomiast 

klasy 1-3 opracowały kodeksy i plakaty dotyczą-

ce życzliwości. Działo się! 

Wiktoria Grzelewska, klasa 4a 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czy wiesz, że… 

21 listopada obchodzony jest jako Światowy 

Dzień Życzliwości i Pozdrowień, dzień do-

brych uczynków i pozytywnych emocji. Idea 

tego święta wywodzi się ze Stanów Zjedno-

czonych. Oryginalna nazwa święta brzmi 

Hallo World Day i symbolizuje cel tego dnia, 

czyli mówienie hallo (cześć) do przynajmniej 

dziesięciu osób dziennie. 

 

https://spruda.edupage.org 
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Klasa 3c z wielką ochotą włączyła się 
w akcję Dnia Życzliwości w naszej szkole.  
Uczniowie poznali treść bajki o wrocław-
skim krasnalu Życzliwku, ale... bez za-
kończenia.  
Zadaniem dzieci było dokończyć bajkę 
w jak najbardziej kreatywny sposób.  
Pomysłów nie brakowało, a życzliwość 
rozlała się szerokim strumieniem.  
Oby nie tylko na kartkach...!  
 

Bajka o Krasnalu Życzliwku 

Dawno, dawno temu, kiedy Wrocław był jeszcze 

małym miasteczkiem, urodził się tam chłopczyk. 

Rodzice bardzo go kochali mimo tego, że dziec-

ko nie rosło. Mijały lata, a chłopiec nadal był 

maleńki, ale bardzo pogodny, zawsze uśmiech-

nięty. Chłopiec lubił chodzić po mieście i obser-

wować jego mieszkańców. Zauważył, że ludzie 

bardzo często się kłócą. Kiedyś zobaczył, jak 

para ludzi kłóci się o rozsypane z torby zakupy. 

Chłopiec prędko pozbierał rozrzucone produkty 

i promiennie się uśmiechnął. Ludzie podzięko-

wali mu i także uśmiechnęli się do siebie. Chło-

piec codziennie pomagał mieszkańcom Wrocła-

wia. Stało się o nim głośno. Pewnego dnia w 

mieście pojawił się stary człowiek, wędrowiec. 

Dziwił się bardzo, że we Wrocławiu wszyscy są 

dla siebie mili, uprzejmi i pomocni, uśmiechają 

się do siebie na ulicach. Wędrowiec bardzo 

chciał poznać tego wspaniałego, malutkiego 

chłopca, który tego dokonał. Gdy się spotkali, 

chłopiec wypytywał wędrowca o to, jak jest w 

dalekich krajach. Ze łzami w oczach słuchał, ile 

na świecie jest kłótni, złości, bólu, cierpienia, 

smutku, braku nadziei. I wtedy chłopiec posta-

nowił, że MUSI coś z tym zrobić, MUSI to 

zmienić. Wstał, podziękował wędrowcowi i… 

powędrował w dalekie kraje. Zobaczył skłócony 

świat i się bardzo zasmucił. Razem z Życzliw-

kiem zasmuciło się słoneczko, które świeciło 

coraz słabiej. Rośliny i drzewa zaczęły więdnąć. 

Życzliwek mówił do ludzi, że słońce gaśnie 

przez kłótnie, i że potrzeba, aby świat się zmie-

nił. Wystraszeni ludzie zakończyli spory. Na 

świecie zagościła radość i życzliwość. Słoneczko 

odzyskało swój blask. Zakwitły kwiaty i drzewa. 

Świat zrobił się kolorowy i miły dzięki Życzliw-

kowi. Dziękujemy Życzliwku! 

Dominika, 3c 

…………………………………………………. 

 

Wstał, podzię-

kował wędrow-

cowi i… poleciał samo-

lotem do Włoch, bo tam mieszkała jego 

ciocia Celina, która nauczyła go języka 

włoskiego. Lecąc, zobaczył, że we Wło-

szech ludzie też się kłócą. Gdy doleciał na 

miejsce, zauważył bryczkę, która stała bez 

właściciela, więc wziął i pojechał wypa-

trywać, czy komuś może pomóc. Gdy tak 

jechał uliczkami, zauważył płaczącą 

dziewczynkę. Krasnoludek zapy-

tał dziewczynkę, czemu płacze. Wtedy dziew-

czynka opowiedziała swoją smutną historię. Kra-

snoludek przypomniał sobie, że ma w torbie so-

czystą gruszkę, więc dał ją swojej nowej kole-

żance. Opowiedział, jak wesoło i radośnie żyją 

ludzie we Wrocławiu. Dziewczynka powiedzia-

ła, że jej marzeniem jest odwiedzić Wrocław. 

Krasnoludek podskoczył z radości. Polecieli do 

Wrocławia razem i do tej pory są najlepszymi 

przyjaciółmi! 

Oliwka W., 3c 

…………………………………………………. 

 

 
 

Wstał, podziękował wędrowcowi i… wyruszył w 

podróż. Chciał, żeby świat stał się lepszym miej-

scem. Pomagał każdemu, kto potrzebował po-

mocy. Raz był w Czechach w zoo i pomógł mał-

pie, która zaplątała się w linie. Następnym razem 

pomógł starszemu panu, który zgubił drogę do 

domu. Życzliwek był szczęśliwy, gdy pomagał. 

Antek, 3c 
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Wstał, podzię-

kował wędrow-

cowi i… ruszył 

na wyprawę po świecie. 

Najpierw udał się do Azji, potem do Austra-

lii, po drodze na chwilę zatrzymał się w 

Afryce, a na koniec odwiedził obie Ame-

ryki. Dzięki pomocy chłopca ludzie nau-

czyli się być dla siebie dobrzy, mili, 

uprzejmi oraz pomocni – tak, jak we 

Wrocławiu. Kiedy wracał już do domu, 

odwiedził przez przypadek Ukrainę. Wtedy 

dowiedział się, że toczy się tam straszna wojna. 

Chłopczyk postanowił coś z tym zrobić. Poroz-

mawiał z Prezydentami Rosji i Ukrainy, żeby 

zaprzestali tej okropnej wojny. Dzięki chłopcu 

oba kraje się pogodziły. Był to ogromny sukces. 

Gdy chłopiec wrócił do Wrocławia, w podzię-

kowaniu postawiono mu pomnik „Krasnoludka 

Życzliwka”. 

Zuzia J., 3c 

…………………………………………………. 

 

Wstał, podziękował wędrowcowi i… poszedł, by 

pomagać ludziom. Zwiedzał cały świat, widział 

kłócących się ludzi i wtedy wysyłał do nich ma-

giczny uśmiech. Życzliwek zmęczył się chodze-

niem i postanowił wrócić do Wrocławia, żeby 

odpocząć. Położył się spać i gdy się obudził, 

zobaczył, że ludzie się uśmiechają i są radośni. 

Życzliwek był szczęśliwy. 

Ksawery, 3c 

…………………………………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ZWYKLI UCZNIOWIE,  
NIEZWYKŁE HOBBY 

 

Balet to taniec, o którym marzy wiele 
małych dziewczynek. Jedną z nich była 
Ania, która obecnie uczęszcza  do klasy 
8c. Koniecznie przeczytajcie, ile wysiłku 

wymaga nauka tańca klasyczne-
go, ale także , jak wiele 

przynosi satysfak-
cji. 

 
Moje zainteresowanie bale-

tem zaczęło się, gdy miałam cztery 

lata. Mieszkając jeszcze w Ukrainie, 

występowałam w Operetce Kijowskiej 

wraz z osobami starszymi ode mnie.  

We Wrocławiu będąc w pierwszej kla-

sie, zaczęłam uczęszczać do szkoły 

baletowej przy fundacji ,,Capitol”, 

w której szkoli nas małżeństwo Givi 

i Ałła Abesadze. Już wtedy miałam świadomość, 

że czeka mnie ciężka praca. Ci, którzy przeszli 

przez to, ostrzegali, że będzie się lała krew, pot 

i łzy – niestety to była prawda. Pomimo tych 

przestróg chciałam kontynuować swoją pasję.  

W tygodniu chodzę na zajęcia trzy albo czasami 

nawet cztery razy, ćwiczenia trwają średnio dwie 

godziny i są wyczerpujące. Mimo że ból w mię-

śniach nie mija, po pierwszych zajęciach z chę-

cią idę na kolejne. Bywają jednak dni, w których 

jestem zmęczona, mam dużo nauki, a na myśl 

przychodzi mi odpuszczenie sobie kilku zajęć. 

Szczególnie ciężko jest w ósmej klasie.  

Jedyną osłodą są wspólne chwile z dziewczyna-

mi oraz zwycięstwa w konkursach krajowych 

i międzynarodowych. Jestem z siebie 

wtedy dumna i cieszę się, że wytrwa-

łam. Oprócz konkursów jest również 

coroczna ,,Puenta Sezonu”. Występu-

jemy wówczas na deskach wrocław-

skich scen przed bliskimi nam osoba-

mi, a potem zbieramy oklaski i gratula-

cje.  

Pomimo że jest to ciężka praca, 

warto mieć swoje zainteresowa-

nia i je rozwijać.  

 

 

Anna Mykuliak, klasa 8c 

 

Czy wiesz, że… 

pierwszym miastem w Polsce, które obchodziło 

to święto, był właśnie Wrocław. Hasłem w 

2006 r. stało się wówczas: „Znajdź się wśród 

Życzliwych”. Co roku znakiem rozpoznawczym 

tego święta są wesołe i kolorowe grafiki An-

drzeja Tylkowskiego, który zajmuje się ich two-

rzeniem już od 17 lat. W 2007 r. z okazji Świa-

towego Dnia Życzliwości we Wrocławiu po-

jawił się krasnal Życzliwek. Jego szeroki 

uśmiech ma poprawiać wrocławianom dzień. 

 

www.wroclaw.pl/dla-mieszkanca/dzien-

zyczliwosci-we-wroclawiu 
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LEGOLAS – NASZ NOWY KOŃ 
 

Pragniemy ogłosić wszystkim przyjacio-
łom SP1, że adoptowaliśmy nowego ko-
nia. Posejdon oczywiście pozostanie 
w naszej pamięci na zawsze, ale teraz 
przyszedł czas Legolasa i właśnie nim 
musimy się szczególnie zaopiekować. 
O tym, jak doszło do tej niecodziennej 
adopcji, opowie Wam Weronika z klasy 
5a. 

 

 
 

Cześć, z tej strony Weronika – uczennica i prze-

wodnicząca klasy 5a. W tym artykule opowiem 

Wam o podróży Samorządu Szkolnego SP1 do 

fundacji Tara. Podróżowaliśmy z licznymi prze-

siadkami. Najpierw spod szkoły pojechaliśmy 

tramwajem na Dworzec Główny PKP we Wro-

cławiu, a stamtąd pociągiem do Wołowa około 

45 minut. Następnie z dworca pojechaliśmy bu-

sem do fundacji Tara. Jazda trwała około 20 mi-

nut. Po dotarciu na miejsce wybraliśmy nowego 

konia, ale zacznijmy od początku…  

Nasza szkoła przez 22 lata miała pod swoją 

opieką teraz już świętej pamięci konia noszącego 

imię Posejdon. Posejdon dożył swoich lat szczę-

śliwie. W ubiegłym roku szkolnym niestety od-

szedł na zawsze. Wtedy to Samorząd Szkolny 

i Dyrekcja postanowili kontynuować 22-letnią 

tradycję i zaadoptować nowego konia. Z tego 

powodu Samorząd Uczniowski, do którego nale-

żę, wybrał się do fundacji Tara, aby adoptować 

nowego konia. Uwierzcie mi na słowo, wiele 

koni poruszyło nasze serca, ale musieliśmy wy-

brać tego jedynego. Nie chcę Was trzymać w 

napięciu, więc uwaga, bo ogłaszam, że nasz no-

wy koń szkolny nazywa się (werble) Legolas. 

Legolas to bardzo mądry i piękny koń, niestety 

z dosyć smutną historią.  Po wysłuchaniu jej, 

uwierzcie mi, 

prawie się popła-

kaliśmy. Dlaczego? Pani, 

która prowadzi fundację Tara, w marcu 2017 

roku udała się do rzeźni dla koni i tam wła-

śnie wykupiła 17 zwierząt, w tym Legolasa. 

Legolas był wtedy małym źrebakiem. Nieste-

ty, nie udało się uratować wszystkich koni, 

ale najważniejsze, że niektóre z nich mogą 

nadal cieszyć się życiem. Teraz Legolas ma 

5 lat i żyje sobie szczęśliwie. A my 

kontynuujemy naszą tradycję i ni-

gdy nie przestaniemy. 

Po wybraniu konia pożegnaliśmy się z fundacją, 

wsiedliśmy do busa i wróciliśmy na dworzec 

w Wołowie. Pociąg spóźnił się 20 minut, ponie-

waż podobno ktoś w pociągu zasłabł i musieli 

czekać na pogotowie.  

 

 
 

Wróciliśmy do Wrocławia cali, zdrowi, a przede 

wszystkim szczęśliwi, że możemy pomóc takie-

mu wspaniałemu zwierzęciu, jakim jest koń. 

Legolasie, żyj nam sto lat!!! 

Prawda, że jest wyjątkowy?! 

 

Weronika Smolarczyk, klasa 5a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czy wiesz, że… 

średnia długość życia koni i kuców to ok. 25-

30 lat. Wiele zależy od genów, stanu zdrowia, 

kondycji oraz warunków, jakie właściciel za-

pewni swojemu zwierzęciu. Co ciekawe, naj-

starszy koń na świecie żył aż 62 lata! Był to 

Old Billy rasy quarter horse. 

 

https://dressage.pl 
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WYWIAD Z NASZĄ „GWIAZDĄ” 
 

W świątecznym wydaniu naszej Je-
dyneczki prezentujemy wywiad 

z nową Panią Dyrektor – Katarzyną 
Zwierzyńską-Paluszek.  
Jeśli chcielibyście się dowiedzieć,  

co Pani Dyrektor najchętniej czytała 
w dzieciństwie i jak spędza Święta Boże-
go Narodzenia, to koniecznie zajrzyjcie 
poniżej. Warto!!!  

 

 
 

Czy w dzieciństwie, młodości myślała Pani 

o pracy Dyrektora?  

Nie, nigdy nie myślałam o tym w ogóle. Nawet 

nie myślałam o pracy nauczyciela. To w ogóle 

nie wchodziło w grę.  

Jakie ma Pani odczucia po kilku miesiącach 

pracy na tym stanowisku?  

Stanowisko dyrektora to bardzo duże wyzwanie, 

jest to zupełnie inna praca niż ta, jaką wykony-

wałam do tej pory, bo byłam nauczycielem. Jest 

to absolutnie co innego, ale to praca, która przy-

nosi wiele satysfakcji.  

Jakie są różnice między pracą Dyrektora 

a nauczyciela?  

Przede wszystkim mam mniejszy kontakt 

z uczniami. Jako nauczyciel spotykałam się co-

dziennie z uczniami kilku klas, a jako Dyrektor 

mam lekcje tylko z jedną grupą. I ta duża odpo-

wiedzialność, która spoczywa na mnie teraz.  

Czy chciałaby Pani coś zmienić w naszej szko-

le, a jeśli tak, to co?  

Są pomysły na zmiany, oczywiście tylko pozy-

tywne. Nasza szkoła jest dobrą szkoła, ale mu-

simy iść z duchem czasu. Mam bardzo dużo pla-

nów, jednak żadnego nie zdradzę, zobaczycie 

sami.  

Czy zamierza Pani wprowadzić jakieś ulep-

szenia na szkolnym placu zabaw?  

Zdecydowanie tak, już nawet zaczęliśmy działać 

w tym kierunku. Na pewno zmienimy niektóre 

rzeczy i troszeczkę inaczej będzie zaaranżowany 

dziedziniec. Ale na wszystko potrzeba czasu.  

Czy była Pani uczennicą naszej szkoły?  

Uczennicą nie, ale byłam nauczycielem tutaj 

przez 18 lat.  

 

 
 

Jaki przedmiot szkolny był Pani ulubionym, 

a którego Pani nie lubiła i dlaczego? 

Miałam dwa ulubione przedmioty. Oczywiście 

język angielski i matematykę. Bardzo lubiłam te 

dwa przedmioty. A czy któregoś nie lubiłam? 

Nie jestem uzdolniona plastycznie i nie lubiłam 

plastyki. To był jedyny przedmiot, który nie 

sprawiał mi przyjemności. 
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Jaka była Pani ulubiona lektura szkolna i dla-

czego właśnie ta? 

Zdecydowanie ,,Dzieci z Buller-

byn”. Mam z nią bardzo dobre 

skojarzenia, bardzo ją lubiłam, 

bo trochę przypominała mi to, co 

działo się w moim życiu. Mam 

rodzeństwo, miałam dużo kuzy-

nostwa i bardzo dużo czasu spę-

dzaliśmy właśnie w takiej gru-

pie. Większość czasu spędzałam 

na wsi i to moje dzieciństwo po 

prostu bardzo przypomina mi tę książkę. 

Czym się Pani interesuje? 

Podróże są bardzo ciekawą formą rozwijania się 

i to mnie fascynuje, czerpię z tego dużą satys-

fakcję. Także muzyka, sztuka i książki są w krę-

gu moich zainteresowań. 

 

 
 

Którą porę roku lubi Pani najbardziej? 

Zdecydowanie najbardziej jesień! Uwielbiam 

jesień, ale taką piękną, słoneczną, bez deszczów. 

 

 
 

Co lubi Pani robić, gdy pada deszcz i jest 

zimno? 

Lubię siedzieć sobie okryta kocykiem, czytać 

książkę, popijać herbatkę. Lubię grać w scrabble 

z moimi dziećmi 

albo w inne gry 

planszowe, na luzie, na spo-

kojnie, ale w domku. 

Jak spędza Pani Święta Bożego Narodze-

nia? Co sprawia Pani przyjemność w tym 

świątecznym czasie? 

Boże Narodzenie to szczególny czas u mnie 

w domu i w mojej rodzinie. Spędzam je w 

gronie bardzo dużej rodziny, utrzymuje-

my wszystkie tradycje. Największą 

przyjemnością dla mnie jest prze-

bywanie z tymi najbliższymi osobami i siedzenie 

z nimi przy stole, kolędowanie, rozmawianie. Po 

prostu bycie z rodziną. 

 

 
A na koniec wróćmy do spraw zawodowych –  

co najbardziej podoba się Pani w naszej szko-

le? 

Uczniowie, zdecydowanie! Uczniowie są naszą 

wisienką na torcie, tak bym to nazwała. Dla was 

warto prowadzić tę szkołę! Taka prawda!!! 
 

 
 

Maja Choina, Olga Słaboń,  

Gabriela Zdunek, klasa 5a 

Na pierwszym zdjęciu: autorki wywiadu z Panią 

Dyrektor Katarzyną Zwierzyńską-Paluszek 
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BOŻE NARODZENIE 

 

Święta Bożego Narodzenia zbliżają 
się wielkimi krokami. Cieszymy się 

nie tylko na prezenty, ale przede 
wszystkim na ten magiczny czas,  
spędzony wspólnie z rodziną. Dwie 

dziewczyny postanowiły podzielić się 
z Wami swoimi wrażeniami z tego okre-
su. Czy u Ciebie w domu święta są równie 
cudowne? 

 

Święta Bożego Narodzenia to 

magiczny czas. Nie chodzi mi 

tylko o 25 i 26 grudnia, ale o 

cały adwent i przygotowania 

do Wigilii. Już w listopadzie 

myślimy o prezentach, które 

podarujemy swoim bliskim i o 

dekoracjach, które powiesimy w 

domu, a brak śniegu nam wcale w tym 

nie przeszkadza. W Polsce obchodzimy Święta 

Bożego Narodzenia w bardzo charakterystyczny 

sposób. Na stole wigilijnym leży dwanaście róż-

nych potraw. Ta liczba nie jest przypadkowa, 

symbolizuje dwunastu apostołów. A potrawy 

z kapusty, np. pierogi czy bigos odnoszą się do 

przesądu, że kapusta dodaje nam sił, pomagając 

odrodzić się po zimie. Wigilię zaczynamy około 

godziny 16, kiedy na niebie pojawi się pierwsza 

gwiazdka. Ten zwyczaj odnosi się do Gwiazdy 

Betlejemskiej, która świeciła na niebie w noc 

urodzenia Jezusa. Pod obrus wkładamy sianko, 

symbolizuje ubóstwo, w jakim urodził się Chry-

stus, a według pogańskich wierzeń sprowadza na 

domowników dobrobyt oraz przynosi szczęście 

na nowy rok. Moją zdecydowanie ulubioną tra-

dycją jest dzielenie się opłatkiem. To idealny 

moment na przebaczenie bliskim i okazanie so-

bie wzajemnej miłości. Jednak z tego, co zauwa-

żyłam, wiele osób nie podziela mojej opinii na 

ten temat, dla niektórych ten zwyczaj jest nie-

zręczny i kłopotliwy.  

Maja Lisowska,  

klasa 8a 

 

Obchody Bożego Naro-

dzenia na Ukrainie 

różnią się od europej-

skich. Mamy wiele róż-

nic, począwszy od daty 

uroczystości, na potra-

wach kończąc. 

7 stycznia – w tym dniu 

zbiera się cała rodzina, każdy po-

winien być w domu. Zgodnie z dawnymi tra-

dycjami musimy przygotować 12 potraw, które 

symbolizują 12 okrążeń Słońca wokół Ziemi. 

Jakie potrawy? golubtsi, kutya (pszenica, mak 

i miód), kasza gryczana z mięsem, pierogi itp. 

 

 
 

W nocy z 7 na 8 stycznia kolędują głównie dzie-

ci i młodzież, chodzą od domu do domu, śpiewa-

ją kolędy, przebrani w tradycyjne stroje, a dobry 

Bóg daje jedzenie lub pieniądze. Ludzie wierzą, 

że jeśli przyjdą do ciebie na kolędę, to jest to 

błogosławieństwo dla tej osoby na cały następny 

rok. Po Bożym Narodzeniu rodziny idą do ko-

ścioła, aby zapalić świecę i pomodlić się do Bo-

ga. 

W dzisiejszych czasach nie zwraca się uwagi na 

większość tradycji, takich jak go-

towanie 12 potraw czy kolędowa-

nie. Niektórzy zaczynają świę-

tować 25 grudnia, jak cały 

świat. Ale główny cel tego świę-

ta, pomimo różnic, pozostaje ten 

sam: świętujemy z rodziną na-

rodziny Jezusa Chrystusa. 

 

 

Ruf Samylova, wolontariuszka z Ukrainy 
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KĄCIK KULINARNY 
 

W świątecznym kąciku kulinarnym bę-
dzie pachniało jabłkami, cynamonem 
i orzechami, a to oznacza, że święta tuż, 
tuż…  

 

MUFFINKI JABŁKOWO-ORZECHOWE  
Z CYNAMONEM   

   

 
 

Składniki:   

 200 g mąki   

 50 g zmielonych orzechów włoskich   

 2 łyżeczki proszku po pieczenia    

 80 g brązowego cukru   

 250 mililitrów mleka   

 jajko   

 25 g rozpuszczonego masła   

 2 łyżeczki cynamonu   

 180 jabłek    

 

 

 

Wykonanie:   

1. Piekarnik nagrzać 

do temperatury 180 stopni Celsjusza.   

2. W misce umieścić mąkę, orzechy, pro-

szek do pieczenia, cukier, masło, mleko oraz 

cynamon. Dokładnie wymieszać.   

3. Jabłka obrać i pokroić w kostkę, a na-

stępnie umieścić w misce z ciastem. 

Wszystko ponownie wymieszać.   

4. Ciasto przelać do foremek, umieścić 

w piekarniku, a następnie piec 

przez 20 minut.   

 

Przepis na podstawie książki kucharskiej  

”1 milion inspiracji” Tefal.   

  

 
 

SMACZNEGO!!! 

 

Hanna Becińska, klasa 8c 

Zdjęcia: Hanna Becińska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czy wiesz, że… 

muffiny to wypieki, które często bywają my-

lone z babeczkami. Wbrew pozorom nie są to 

te same wypieki. Jest pomiędzy nimi wiele 

różnic, a podstawowa to taka, że muffiny, 

wywodząc się z tradycji pieczenia bułeczek, 

są znacznie prostsze i mniej spektakularne 

niż babeczki, które mogą przypominać małe 

torciki.  

 

 

https://mojewypieki.com/kategoria/mini-

wypieki/muffiny 

https://www.mojewypieki.com/kategoria/mini-wypieki/babeczki
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ENGLISH CORNER 
 

In the English corner, eighth-grade 
students will recommend you books 
that are worth reading on long 

winter evenings.  
 

BOOK REVIEW 
 

 
 

“A Christmas Carol” is an enjoyable type of ad-

venture. It was written by very popular English 

writter, Charles Dickens. It was published in 

1843. The story is about big changes in character 

while Christmas.  

The main character is a man called Scrooge. 

Scrooge is a misely guy who owns a his own 

shop. Then in Scrooge’s life something hap-

pened, and he turned into a happy guy.  

I liked it because it makes you think about peo-

ple around you. In conclusion, I would recom-

mend this book. If you like interesting adventure 

stories, then you will enjoy reading it.  

Grzegorz Staruch, klasa 8c 

………………………………………………….. 

„Little women” is the most beautiful book I have 

ever read. It was written by Louisa May Alcott 

and was published in 1868. It is a play that can 

also be performed on stage. The story is based on 

true events. There are some of main characters in 

that book: Jo March, Beth March, Amy March 

and Meg March. They are all sisters which are 

independent, loving and they support each other 

in hard situations. The book tells an emotional 

story about sisterhood which can make some 

readers cry. I really appreciate this description 

because I see some kind of similarities between 

me and the sisters. I would behave as they did in 

many cases. I would truly recommend it to any-

one sensitive. I loved it! 

 

 
 

Jaśmina Łyszkiewicz, klasa 8c 

………………………………………………….. 

“Oscar and the lady in 

pink” has the most 

faboulus lore I have 

ever read. It was writ-

ten by Eric-Emmanuel 

Schmitt and published 

in 2002. The book tells 

the story of a little boy, 

named Oskar, with leu-

kemia. As the main 

character he was very 

stuborn, searching, im-

pulsive and mature. 

Even though he has 

flaws I liked him from the first page. His life was 

hard, because from the young age he was in 

gray, sad hospital room. He had several treat-

ments, operations and underwent chemo behind 

him. Doctors didn’t know how to help him. 

There was no hope for him.  

One day he overheard the conversation between 

his parents and doctor. He knew he didn’t have 

any chance left and he decide to enjoy life to the 

fullest. Despite his young age, he undertook very 

brave deeds. From that day everything he did 

made more sense than before, he started spend-

ing more time with friends, converted to the 

Christian way and started writing letters to God.   

I really recommend this book to  people with 

kind, sensitive heart. I loved it!  

 

Anna Mykuliak, klasa 8c 
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“Legend” is a fan-

tasy, dystopian 

book. It was written 

by Marie Lu and 

was published in 

2011. It had be-

come a best-seller. 

It is set in a future 

world after natural 

disasters.  

The main charac-

ters are June and 

Day. After June’s 

brother death Day 

is accused of mur-

dering him. June wants a revange and she is try-

ing to find Day. But is Day really guitl?  

I liked it because the action is really fast and 

I couldn’t stop reading this. In conclusion, 

I would recommend this book. It also have 2 

next parts. It’s a trylogy. If you like the Hunger 

Games, then you will enjoy it.   

 Hanna Becińska, klasa 8c 
 ………………………………………………….. 

 “A Christmas Car-

ol” is an enjoyable 

story about a ghost 

and Christmas. It 

was written by 

Charles Dickens, 

and was published  

in 1843 19 Decem-

ber. It had become 

best-seller. It is set 

in a future world 

where people’s lives 

into splits.  

The main Character 

is an old man called Scrooge. Scrooge hates 

Christmas and sharing something with other 

people. He has changed in one Christmas night 

thanks to 3 ghost. If he hadn’t changed, he would 

have died.  He changed into a good man.  

I like this story because it teaches about change 

and how to treat other people even though they 

may be poor or rich. It’s a very good book. 

I recommend to everyone. 

Aleksandra Rucińska, klasa 8c 

 
 
 

DEUTSCHES LESEECKCHEN 
 

Weihnachten ist die Zeit, auf die 
alle Menschen mit Ungeduld warten. 
Wir freuen uns auf das Treffen mit 
der ganzen Familie, auf leckere 
Speisen und Geschenke. Wenn ihr 
neugierig seid, ob die Deutschen 
ähnlich wie die Polen Weihnachten 
verbringen, dann müsst ihr unbe-
dingt diesen Text lesen.  

 

WEIHNACHTEN IN DEUTSCHLAND 
 

Weihnachten in Deutschland beginnt am 24. 

Dezember. An diesem Tag feiert man den Hei-

ligabend. Diese Zeit ist ein bisschen anders als in 

Polen. Zum Beispiel  das Essen: in Deutschland 

gibt es keine zwölf Speisen auf dem Tisch. Die 

Deutschen mögen Kartoffelsalat, Bratwurst und 

Sauerkraut. In Deutschland dekoriert man sehr 

gern die Fenster. Man schmückt aber auch den 

Weihnachtsbaum. Geschenke bringt entweder 

der Weihnachtsmann oder das Christkind. Am 

Heiligabend müssen die Deutschen nicht auf den 

ersten Stern warten.  

 

 
 

Jaśmina Łyszkiewicz,  

Anna Mykuliak, klasa 8c 

 

Fröhliche 

Weihnachten 

und 

einen guten Rutsch 

ins neue Jahr!!! 
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KREUZWORTRÄTSEL 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michał Kosiński, klasa 8c

1. Es wird zu Weihnachten gesungen  

2. Sie leuchten in der Adventszeit  
3. Das Christkind wurde dort geboren  

4. Dort kann man Weihnachtsschmuck kaufen  

5. Er bringt Geschenke am 6. Dezember 
6. Zeitraum im Dezember  

7. Er wurde von Maria geboren  

8. Feiertag am 24. Dezember  
9. Die Tiere von dem Weihnachtsmann  

10. Zum Beispiel Weihnachten 

11. Gottes Bote, er hat Flügel    
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GALERIA JEDYNECZKI 
 

W galerii Jedyneczki prezentujemy wi-
traże wykonane przez uczniów klas 5 . i 6.  
Oczywiście mamy z nimi tylko jedno sko-
jarzenie: Święta nadchodzą wielkimi 
krokami!  
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XXVI KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY  
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 WE WROCŁAWIU 

 

PARTER 

 

wejście 
główne 

Sprzedaż gazetki Jedyneczka – biletu 
wstępu 

redakcja 
I.Kaczmarek 

16.30 

sala 1 Montaż słowno-muzyczny Magia świąt 1c I.Pełka 17.00 

sala 2 
Warsztaty plastyczne dla dzieci  

i rodziców 
zespół  świetlicy 16.30-18.30 

sala 4 Świąteczny kiermasz prac dziecięcych zespół świetlicy 16.30-18.30 

sala 7 Wieczór z kolędami 1b B.Makarewicz 17.30 

sala 8 
W świątecznym nastroju – program 

słowno-muzyczny dla rodziców i… anioły 
1a M.Musiał 

16.30-17.00 

sala 9 Foto budka świąteczna K.Trojanowski 17.00-18.30 

biblioteka Książka na receptę – loteryjka B.Wołek 16.30-18.00 

 

I PIĘTRO 
 

sala 15 Kiermaszowa Gofrolandia 8b D.Jachimczak 16.30-18.30 

przy salach 
15,16 

Świąteczny Misch-Masch 8c I.Kaczmarek 16.30-18.30 

sala 16 
Kawiarenka  

(tosty, hot-dogi, kawa, herbata…) 
8a T.Palińska 16.30-18.30 

sala 20 Swojskie klimaty, loteria fantowa 6b B.Steuer 16.30-18.30 

sala 22 
Świąteczne stoisko uczniowskiego 

rękodzieła 
4c K.Kopeć 16.30-18.30 

sala 23 Malutka kawiarenka 3a I.Trojanowska 16.30-18.30 

sala 24 Świąteczny program artystyczny 3b M.Waszkiewicz 17.00 

przy Sali 28 Świąteczne różności i… gofry 3c E.Czuszkiewicz 16.30-18.30 

sala 28 Jasełka – teatrzyk kukiełkowy 2c D.Zilbert 16.30 

przy Sali 29 Loteryjka fantowa 2a J.Błaszcyk 16.30-18.30 

sala 29 Aukcja kalendarzy dziecięcych 2b J.Hadryś 17.00 

korytarz przy 
głównej klatce 

schodowej 

Kiermasz ozdób świątecznych 
wykonanych przez uczniów klas I-III 

wychowawczynie, 
nauczycielki 

wspomagające I-III 
16.30-18.30 
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II PIĘTRO 
 

przy sali 30 Stoisko z ozdobami świątecznymi 4d D.Żbikowska 16.30-18.30 

sala 31 Jasełka w roku 2022 7a G.Kulesza 16.30 

sala 36 
Stoisko z tatuażami, świątecznymi 

wiankami, balonami 
8e A.Misztela 16.30-18.30 

przy sali 37 Stoisko z ozdobami  
(lampiony, choinki, kartki) 

5a U.Karbowska 16.30-18.30 

przy sali 38 Babeczki 7c K.Ciółko 16.30-18.30 

sala 39 Anielskie stoisko 4b J.Pawłowska 16.30-18.30 

sala 40 Świąteczna loteria 8d I.Kostępska 16.30-18.30 

sala 42 Kawiarenka. Stoisko z bombkami 7b K.Czerwonka 16.30-18.30 

sala43 
Loteryjka, świąteczne rękodzieło, 

warkoczyki… 
4a R.Kołodziejczyk 

16.30-18.30 

 

III PIĘTRO 
 

sala 45 Pod słodkim piernikiem - kawiarenka 5b J.Zych 16.30-18.30 

przy sali 49 Koło świątecznej fortuny 8f B.Obarska 16.30-18.30 

sala 54 Kawiarenka z tostami, frytkami… 6a A.Dudkowski 16.30-18.30 

sala 56 
Na świątecznie - kawiarenka,  

stoisko z torbami 
5c D.Olejniczak 16.30-18.30 

AULA 

Jasełka Niesforna klasa 
5b+Schola 

J.Kloczkowska 
s.Weronika 

17.00 

Kilka świątecznych piosenek J.Mazur 18.15 

Nastrojowe gadu, gadu – koncert 
piosenek 

S.Standio + zespół 
nauczycieli SP 1 

18.30 

 

 

 

SALA GIMNASTYCZNA 
 

Turniej tenisa stołowego uczniów SP1 o Wielką Bombkę Dyrektora Jedynki; 

zapisy o 16.30 u nauczycieli wychowania fizycznego, mecze od 17.00 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


